
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» ЭНГЕЛЬССКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413116,Саратовская область, г. Энгельс, ул. Менделеева, 7, тел. (8453) 74-54-39

Приказ

от 01 сентября 2023 года №179

«О создании и организации деятельности
школьного спортивного клуба «Атлант»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся 
к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 
рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Создать на базе МОУ «СОШ № 3» школьный спортивной клуб «Атлант».
2 .Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Атлант» учителя 
физической культуры Каримова А.Д.
3 .Определить состав Совета школьного спортивного клуба:
- преподаватели физической культуры: Туралиев Б.С., Каримов А.Д.;
- председатель Совета родителей: Галицкая К.В.;
- представитель Совета обучающихся: Тарасова Е.;
- представители спортивных секций: Мохначев Д., Абрамов М., Глиной К., Прояева В., 
Фролова С.
4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
4.1. Положение о школьном спортивном клубе МОУ «СОШ № 3» Приложение 1;

4.2. План работы школьного спортивного клуба МОУ «СОШ № 3» на 2023-2024 учебный 
год (Приложение 2);
4.3 План физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024 
уч.г.;
4.4. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба МОУ «СОШ № 
3» (Приложение 3).
5. Назначить куратором за деятельностью Школьного спортивного клуба «Атлант» 
заместителя директора по УВР Трунову Е.А.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ №3» Т.Г. Жулева


